27	de	Diciembre	de	2021,	emitida	por	la	Subsecretaría	de	Presupuesto	expresando	que	teniendo	en	cuenta	la	Planta	de	Personal	aprobada
por	 Ley	 N°	 5.684	 de	 Presupuesto	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 No	 Financiero	 para	 el	 Ejercicio	 2021,	 promulgada	 mediante	 Decreto	 N°
2530/2021,	 el	 Poder	 Ejecutivo	 Provincial,	 cuenta	 con	una	Planta	 Permanente	de	 cuarenta	 y	 tres	mil	 seiscientos	 sesenta	 y	 siete	 (43.667)
cargos	de	seis	mil	ochenta	y	seis	(6.086)	Cargos	No	Permanentes,	razón	por	la	cual,	el	presente	trámite	por	el	que	se	pretende	modificar	la
estructura	Orgánica,	podrá	continuar	su	curso	solo	en	la	medida	en	que	la	misma	prevea	una	cantidad	cargos	que	no	supere	 la	totalidad
enunciada.
				Que	a	orden	05	en	Copia	Digitalizada	N°	COPDI-2022-00034257-CAT-DDRO#SEG,	toma	intervención	que	le	compete	Asesoría	General	de